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[Halfdan Hendriksen.] 
i a r  altså dyrket idræt i over 50 år, og jeg 
har sjældent i nogen forening truffet så 
-meget sammenhold, så meget kammerat- 
skab og så megen forståelse af forholdene 
:som netop indenfor idrætsforeningerne. Na- 
turligvis kan der også være chikane og 

' jntriger indenfor idrætsforeninger, som der ; 
-kan være det indenfor så mange andre for- 
beninger, men jeg har meget, meget sjældent 
.oplevet det i min mere end 50-årige virk- 
somhed som idrætsmand. Jeg vil derfor 
-tilbagevise den beskyldning overfor idræt- 
ten, at den skulle have særlig mange intri- 
gante mennesker i sin midte, folk, der søgte 
홢at lave chikane og at genere. 

Jeg vil anbefale ærede medlemmer at 
stemme imod det af det ærede medlem hr. 
Ingmar Wagner stillede forslag om moti- 
veret dagsorden. 

Arnth Jensen: Jeg beklager meget, at 
:både det ærede medlem hr. Tholstrup og 
de t  ærede medlem hr. Brodthagen taler så 
ensidigt, som de gør, om idrætten. Selv- 
følgelig er der alle vegne brådne kar, også 
indenfor idrætten, det vil ingen benægte, 
men en så ensidig fremstilling som den, 
,det ærede medlem hr. Brodthagen gav, må 
jeg bestemt protestere imod. 

Jeg vil bede det ærede medlem hr. 
Brodthagen undersøge, hvordan det ser 
ud ude på landet, om det er en førsteholds- 
.spiller, vi tænker på, eller det er de mange. 
Prøv at komme til Slagelse til håndbold- 
:stævne, hvor der er 1 700 aktive deltagere 
,en enkelt dag, uden at de vinder en smule. 
Tror det ærede medlem ikke, de kommer 
.af interesse for idrætten? Tror det ærede 
medlem ikke, at når De danske Skytte-, 
'Gymnastik- og Idrætsforeninger har kunnet 
eksistere i 95 år, er baggrunden medlem- 
mernes interesse for idrætten? Ved det 
ærede medlem ikke, at der udover landet 
-i tusinder af hjem sidder mennesker, som 
;siger tak for det, de har oplevet i disse 
foreninger, og som gerne vil være med til at 
støtte dem, for at deres børn kan opleve 
det samme? Det kan ikke nytte noget at 
tale så ensidigt om idrætten; man må se 
på, hvordan forholdene er, og jeg tror ikke, 
det ærede medlem hr. Brodthagen ved et 

hak om, hvordan det ser ud ude på landet 
i så henseende. 

Formanden: Jeg gør opmærksom på 
overfor dem, der forlanger korte bemærk- 
ninger, at vi ikke er færdige med talerlisten 
endnu. 

(Kort b e m æ r k n i n g ) .  

Brodthagen: Det ærede medlem hr. 
Halfdan Hendriksen talte om kammerat- 
skabet og sagde, at det eksisterede for 
50 år siden. Ja, jeg sagde jo netop, at 
idrætsbevægelsen i tidligere tider havde 
et mere idealistisk præg end nu, og min 
mening er altså, at hvis man bliver ved at 
bøje knæ for idrætsbevægelsen, som man 
gør i dag, i modsætning til hvad man gjorde 
i idrættens barndom, k demoraliserer man 
ungdommen, i stedet for at man skulle 
hjælpe den. 

Til det ærede medlem hr. Arnth Jensen 
vil jeg gerne sige, at hvis det ærede medlem 
vidste, hvor godt jeg er orienteret indenfor 
dansk idræt både i by og på land, ville 
han slet ikke tale, soM han gjorde. Jeg 
kender idrætten både på land og i by; i 
flere år har jeg bevæget mig i alle idræts- 
kredse og alle idrætsfag, jeg kender det 
udmærket godt og ved, hvad jeg taler om. 

(Kort bemærkning). 

Lars M. Olsen: Jeg tror, at de bemærk- 
ninger, det ærede medlem hr. Brodthagen 
gjorde, faktisk er en enlig svales bemærk- 
ninger. Det ærede medlem sagde ganske 
vist, at de var meget spagfærdige. Jeg 
synes, de var meget stærke, og jeg er i 
hvert fald glad for at kunne sige, at jeg 
aldrig har oplevet andet, end at der netop, 
som det også er fremhævet fra anden side, 
indenfor idrætsorganisationerne alminde- 
ligvis består et fortræffeligt kammeratskab 
og sammenhold. 

Når det ærede medlem taler om demo- 
ralisering, vil jeg dertil sige, at hvis vi ikke 
havde idrætsorganisationerne, ville vi jo 
i langt højere grad, end det i dag er tilfæl- 
det, tvinge de unge sådanne steder hen, 
hvor sikkert ingen af os ønsker at se dem 


